
 
Cet exemple d'ERNMT gratuit à PARIS est édité par ERNMT OFFICIEL.COM 

ETAT DES RISQUES NATURELS MINIERS ET TECHNOLOGIQUES 
25, RUE DE POISSY 75005 PARIS

SYNTHÈSE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 46 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU

RISQUES NATURELS (1) RISQUES MINIERS (1) RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

(1) Ces risques concernent la COMMUNE, reportez-vous aux conclusion pour connaitre les risques concernant le bien.
(2) BASOL = BAse de données de pollution des SOLs, (3) BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de l'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

CONCLUSIONS

Le bien n'est concerné par aucun plan de prevention de risque

Aucun Aucun Aucun
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Atlas de Zone Inondable

Aléa Nom de l'AZI Date

n/a

Arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Début Fin Arrêté JO du
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Referentiel cadastral parcelle

Information RADON

Section

Parcelle

Légende :

Niveau 1 (Faible)

Niveau 2 (Moyen)

Niveau 3 (Fort)

Légende :
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Cartographie des zones sismiques

Cartographie de pollution des sols

Niveau 1 (Trés faible)

Niveau 2 (Faible)

Niveau 3 (Modéré)

Niveau 4 (Moyen)

Niveau 5 (Fort)

Légende :

Sites BASOL

Sites BASIAS

Légende :
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Cartographie des installation classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)

Installation classée

Légende :
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Etat des risques naturels, miniers et technologiques
en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de l'environnement

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-à-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l’immeuble, est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral

N°  du Mis à jour le

informations relatives au bien immobilier (bâti ou non bâti)

2. Adresse code postal ou Insee commune

25, rue de Poissy 75005 PARIS

3. Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels prescrit Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels appliqué par anticipation Oui  Non  X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR naturels approuvé Oui  Non  X

> si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à :      

inondation  crue torrentielle  mouvements de
terrain

 avalanches  

sécheresse  cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  

séisme  volcan  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

  

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR naturels Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR naturels ont été réalisés Oui  Non  

4. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers [PPR m]

en application de l’article L 174-5 du nouveau code minier.

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers prescrit Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers appliqué par anticipation Oui  Non X

L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR miniers approuvé Oui  Non X

> si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR miniers Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR miniers ont été réalisés Oui  Non  

5. Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR t]

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’étude d’un PPR technologiques prescrit et non encore approuvé Oui  Non X

si oui, les risques technologiques pris en compte dans l’arrêté de prescription sont liés à :

effet toxique  effet thermique  effet de surpression  

> L’immeuble est situé dans le périmètre d’exposition aux risques d’un PPR technologiques approuvé Oui  Non X

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR
technologiques

Oui  Non X

si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR technologiques ont été réalisés Oui  Non  

6. Situation de l’immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environnement

> L’immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 5   
forte

zone 4   
moyenne

zone 3   
modérée

zone 2   
faible

zone 1  X
trés
faible

7. Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe naturelle, minière ou technologique

en application de l’article L 125-5 (IV) du Code de l’environnement

> L’information est mentionnée dans l’acte authentique constatant la réalisation de la vente Oui  Non  

vendeur/bailleur – acquéreur/locataire

8. Vendeur - Bailleur   Jean   Durand

9. Acquéreur - Locataire   Dupond   Jeanne

10. Lieu / Date  PARIS  16/06/2017

Attention ! S’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particulière, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent être signalés dans les
divers documents d’information préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. 
Article 125-5 (V) du Code de l’environnement: En cas de non respect des obligations d’information du vendeur ou du bailleur, l'acquéreur ou le locataire
peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.
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Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

IDF7505024 electricite de france, , 4 cité cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 44 mètres

IDF7508221 saussac-gamon e., imprimerie, typographie, 14 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 91 mètres

IDF7504535 garage meyrignac, , 35 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 119 mètres

IDF7503557 pressing, blanc press sarl, , 4 rue arras paris 5e arrondissement (75105) 149 mètres

IDF7506213 federation mutualiste, , 25 rue saint victor paris 5e arrondissement (75105) 156 mètres

IDF7504788 serru electro societe, , 7 rue cochin paris 5e arrondissement (75105) 159 mètres

IDF7502862 cahouet, fabrique de machines diverses, 10 rue pontoise paris 5e arrondissement (75105) 162 mètres

IDF7503370 parc concÉdÉ maubert saint germain / saemes, , 14 boulevard saint germain paris 5e arrondissement (75105) 162 mètres

IDF7508244 comte, imprimerie, typographie, 14 boulevard saint-germain paris 5e arrondissement (75105) 162 mètres

IDF7508222 schmitt, imprimerie, typographie, 43 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 170 mètres

IDF7508252 coyart, imprimerie, typographie, 29 quai tournelle paris 5e arrondissement (75105) 193 mètres

IDF7504920 ophlm de la ville de paris, , 49 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 196 mètres

IDF7508207 mély, imprimerie, lithographie, typographie, 27 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 197 mètres

IDF7504614 saemes locaparc, , 22 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 205 mètres

IDF7506297 saemes locapark ecole polytechnique, , 22 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 205 mètres

IDF7504563 institut du monde arabe/ saemes (parc), , 24 quai saint bernard paris 5e arrondissement (75105) 246 mètres

IDF7502825 vitry et gand, fabrique de papier peint, 42 rue boulangers paris 5e arrondissement (75105) 256 mètres

IDF7505635 ville de paris direction de l'architecture, , 48 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 257 mètres

IDF7504464 self blanc drug s.a., societe, , 3 rue montagne sainte genevieve paris 5e arrondissement (75105) 279 mètres

IDF7508238 werckle, imprimerie, typographie, 45 rue linné paris 5e arrondissement (75105) 288 mètres

IDF7501050 lequart-thuillier et cie succ. de maurin ch. et cie (maison arnoult), (voir commentaire), fabrique de carton, 54 rue cardinal lemoine paris 5e arrondissement (75105) 296 mètres

IDF7508214 gény-gros, imprimerie, taille douce, 34 rue montagne sainte-geneviève paris 5e arrondissement (75105) 311 mètres

IDF7501049 audyne bainee, usine de mécanique industrielle (pièces détachées pour chemin de fer), 22 rue boulangers paris 5e arrondissement (75105) 313 mètres

IDF7504441 laboratoire de physique nucleaire et de hautes energies, , 4 place jussieu paris 5e arrondissement (75105) 317 mètres

IDF7508220 etablissement henri dupuy, imprimerie, typographie, 10 bis rue boulangers paris 5e arrondissement (75105) 329 mètres

IDF7508225 péguet, imprimerie, typographie, 24 rue ecoles paris 5e arrondissement (75105) 331 mètres

IDF7503068 universite paris vi pierre et marie curie, , 2 place jussieu paris 5e arrondissement (75105) 332 mètres

IDF7503069 universite paris vii denis diderot, , 2 place jussieu paris 5e arrondissement (75105) 332 mètres

IDF7508209 tassel f., imprimerie, lithographie, 44 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 367 mètres

IDF7508223 chassaing e., imprimerie, typographie, 9 rue clovis paris 5e arrondissement (75105) 371 mètres

IDF7503518 pressing 5 à sec, ex les teintureries economiques, , 4 rue carmes paris 5e arrondissement (75105) 373 mètres

IDF7504277 pressing, net a sec de lutece, , 47 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 386 mètres

IDF7503810 pressing, maubert pressing, , 14 rue lagrange paris 5e arrondissement (75105) 390 mètres

IDF7508237 beresniak et fils, imprimerie, typographie, 12 rue lagrange paris 5e arrondissement (75105) 401 mètres

IDF7506849 brigade fluviale de la prefecture de police, , 15 quai saint bernard paris 5e arrondissement (75105) 404 mètres

IDF7501084 fortin hermann, atelier de mécanique de précision et de mesure, de robinetterie et conduites, 14 rue laplace paris 5e arrondissement (75105) 406 mètres

IDF7508232 puissant g., imprimerie, typographie, 7 rue guy-de-la-brosse paris 5e arrondissement (75105) 450 mètres

IDF7502618 boutarel-gonin, teinturerie, 71 rue saint-louis en l'ile paris 4e arrondissement (75104) 451 mètres

IDF7503490 grand parc des invalides -vinci park, , 52 rue saint louis en l ile paris 4e arrondissement (75104) 457 mètres

IDF7501085 blazy et luchaire, ex blazy-jallifier, fabrique de lampes, 31 rue galande paris 5e arrondissement (75105) 464 mètres

IDF7503961 pressing, blanchisserie pressing galande, , 31 rue galande paris 5e arrondissement (75105) 464 mètres

IDF7500616 bruneau freres, fonderie et fusine de production d'aluminium, 21 rue rollin paris 5e arrondissement (75105) 475 mètres

IDF7502617 beauvisage aine, teinturerie, 2 rue bretonvilliers paris 4e arrondissement (75104) 487 mètres

IDF7508198 belle gaston, fonderie de métaux non ferreux, étain d'art, 1 bis quai fleurs paris 4e arrondissement (75104) 488 mètres

IDF7506694 ymck production sarl, , 60 rue monge paris 5e arrondissement (75105) 495 mètres

IDF7503368 parc de stationnement concÉdÉ lagrange / saemes, , 1 rue lagrange paris 5e arrondissement (75105) 500 mètres

Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat

Liste des sites ICPE (à moins de 500 mètres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
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Aucun résultat
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Ministère du Développement Durable

Préfecture : Paris Déclarationde sinistres indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

Commune
PARIS

 

 Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de l'état de catastrophe

Arrêtés de reconnaissance de l'état de
catastrophes au profit de la commune

Cochez les cases OUI ou NON
si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation
suite à des dommages consécutifs à chacun des événements

Etabli le :   
 

 
Nom et visa du vendeur ou du bailleur
 
Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire  

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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